ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«      » ______________                                                                                      №____________

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению

От 08.11.2022 № 747-р

1. Внести распоряжение Комитета по здравоохранению от 08.11.2022 № 747-р

«О маршрутизации взрослого населения Санкт-Петербурга при оказании медицинской

помощи по профилю «гематология» (далее  - Распоряжение) изменения, изложив пункт

2.7 раздел 4 приложения к Распоряжению в следующей редакции:

«2.7. При подозрении или выявлении у пациента онкологического

(онкогематологического) заболевания, входящего в рубрики МКБ-10 C81-C96, D45-D47,

врач-гематолог ГК направляет пациента в Центр амбулаторной онкологической помощи

(далее – ЦАОП) (онкогематологический) в соответствии с распоряжением Комитета

по здравоохранению от 18.01.2022 № 18-р «О маршрутизации взрослого населения при

онкологических заболеваниях».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя председателя Комитета по здравоохранению Сарану А.М.

Председатель Комитета                                                                                         Д.Г. Лисовец

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению

М.А. Виталюева

Д.Л. Мотовилов

И.о. начальника Отдела медицинского

страхования Комитета по здравоохранению

Начальник Отдела по организации

амбулаторной медицинской помощи

Комитета по здравоохранению

Начальник Отдела по организации стационарной

медицинской помощи взрослому населению

Комитета по здравоохранению

Начальник Общего отдела

Комитета по здравоохранению

С.П. Кузнецова

Л.В. Соловьева

Л.Н. Мелентьева

И.И. Пустохин

Начальник Юридического отдела

Комитета по здравоохранению

И.Г. Молокова

По согласованию с Отделами здравоохранения администраций районов Санкт-Петербурга

Носит нормативный характер

Подлежит публикации

в информационных системах

Рассылка по 1 экз.:

Отдел медицинского страхования Комитета по здравоохранению, Отделы здравоохранения администраций

районов Санкт-Петербурга; медицинские организации

Исп. Соловьева Л.В., 571-61-95

Деньдобренко Н.Э,